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Poznań, dnia 2017-06-01 
EZ/350/34/2017/__450____ 
 
 
Wg rozdzielnika: 
Do wszystkich uczestników postępowania i zainteresowanych 
 
 
Dotyczy przetargu nieograniczonego: Zakup i dostawa krążków diagnostycznych i szczepów 
wzorcowych, nr sprawy 34/2017  
 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA. 
 

   Wielkopolskie Centrum Onkologii uprzejmie informuje, iż wpłynęło zapytanie  o wyjaśnienie 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i Zamawiający udziela odpowiedzi: 
 
PYTANIE 

1. (§5 ust. 3 lit. a) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku  
uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania  
uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?  

      ODPOWIEDŹ: Zamawiający  nie widzi konieczności dokonywania zmiany w umowie. 
Zamawiający przewiduje w umowie możliwość zmiany ceny w przypadku ustawowej zmiany 
stawki VAT - §5 ust. 3 pkt a. 

 
2. (§5 ust. 3 lit. a) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej  

przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania  
uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym  
podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?  

      ODPOWIEDŹ: Zamawiający  nie widzi konieczności dokonywania zmiany w umowie. 
Zamawiający przewiduje w umowie możliwość zmiany ceny w przypadku ustawowej zmiany 
stawki VAT- §5 ust. 3 pkt a. 

 
3. (§7 ust. 2) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?  

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. Zmiana zapisów umowy nie leży w interesie 
Zamawiającego. Uzasadnienie - Zamawiający wymaga, aby Wykonawca ponosił 
odpowiedzialność w szerszym znaczeniu: za opóźnienie  zawinione czyli zwłokę lub za 
opóźnienie niezawinione. 
 

4. (§7 ust. 1 lit. a.) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO?  
      ODPOWIEDŹ: Zamawiający  nie widzi konieczności dokonywania zmiany w umowie zgodnie z 
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definicją:  „….przez cenę należy rozumieć wartość wyrażoną w jednostkach pieniężnych, którą 
kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę” - zatem zamawiający 
naliczać będzie kary od wartości brutto”.  

 
5. (§7 ust. 1 lit. b.) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości  NETTO?  
      ODPOWIEDŹ: Zamawiający  nie widzi konieczności dokonywania zmiany w umowie zgodnie z 

definicją:  „….przez cenę należy rozumieć wartość wyrażoną w jednostkach pieniężnych, którą 
kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę” - zatem zamawiający 
naliczać będzie kary od wartości brutto”.  

 
6. (§7 ust. 4 lit. a.) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający  nie widzi konieczności dokonywania zmiany w umowie zgodnie z 
definicją:  „….przez cenę należy rozumieć wartość wyrażoną w jednostkach pieniężnych, którą 
kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę” - zatem zamawiający 
naliczać będzie kary od wartości brutto”.  

 
7. (§4 ust. 4) Czy Zamawiający dopuści e-rnailowy sposób porozumiewania w przypadku  

reklamacji. 
ODPOWIEDŹ: Tak, dopuści . Informujemy, iż  forma taka jest ujęta w zapisach projektu umowy  
– cyt. „…. pocztą  elektroniczną” 
 
 
Z poważaniem, 
Z-ca Dyrektora ds. ekonomiczno-administracyjnych  
 
inż. Małgorzata Kołodziej-Sarna 
 


